tarafından ilk cami olarak inşa ettirilmiş ve daha sonra tekkeye çevrilmiştir [74].

III.Mustafa vakfına bağlıdır [75]. 2 Ramazan 1196’da (21 Ağustos 1782) çıkan

Tüfekhâne yangınında yanan tekke binası [76] bir sene sonra yeniden inşa edilmiştir

[77]. Evkâf Nezâret-i Celîlesi tarafından alınan 1315 (1898) seneli karar ile tekkenin,

restorasyon bedelinin bir kısmının tekke vakfı gelirlerinden ve diğer kısmı nezaretçe

karşılanmak üzere, alınan karar doğrultusunda senesinde 1316 (m.1899) hicrîsinde

bir keşif yaptırılmış olup, keşif sonucunda tekke binasının mecidî 19 kuruşa

4.2.1 Yapının banisi Tahir Ağa

Edirne’de dünyaya gelen Tâhir Ağa, kapalı çarşı esnafı iken kuyumcubaşı ve kapucu

başı olup ma’den emâneti sonra duhân-ı gümrük emâneti ve tekrardan ma’den

emânetinde hizmet almıştır [83]. 1193 senesinde surre emini oldu ve Medine’de

yaşamaya başladı. 1196 (1782) tarihinde Şam’da idam edildi ve cesedi İstanbul’a

getirilerek bânîsi bulunduğu Tâhir Ağa Tekkesi’nin hazîresine gömüldü [84]. Tahir

müberrât merhûm serâyin-i bu dergâh-ı âli el-Hâc Seyyid Mehmed Tâhir Ağa

ruhiçün el-Fâtiha sene 1196 (17882)” [85].

4.2.2 Tekkenin silsilesi

Tâhir Ağa Tekkesi’nde şeyhlik hizmetinde bulunan ilk kişi 1178 (1764) senesinde

vefat eden Nakşibendi meşayihinden Mehmed Sâbir Efendi’dir ki 4 sene boyunca bu

tekke de irşad vazifesini ifa etmiştir [86]. Mehmed Sâbir Efendi’den sonra tekkenin

şeyhliği Uşşâkî meşâyihinden Abdullah Salâhaddîn Efendi’ye tevcih edilmiş ve aslen

Nakşibendi olan Tahir Ağa Tekkesi, Salâhaddîn Uşşâkî’nin posta geçmesinden sonra

Uşşâkîyye’ye intikal etmiş ve Salâhî Efendi’nin vefâtından sonra da Salâhî âsitanesi

hüviyetine bürünmüş ve zaman zaman bu isimle de anılmıştır. Tekkede şeyhlik

vazifesini ifa eden diğer şeyhler kronolojik sıra ile şöyledir: Şeyh Mehmed

Ziyauddîn Efendi (1234 / 1818), Şeyh Seyyid Mehmed Tevfik Efendi (1259 / 1843),

Şeyh İbrahim Hayrânî Efendi (ö.1260/1844), Şeyh Mehmed Feyzullah Efendi

(ö.1286/1869), Şeyh el-Hâc Ali Behçet Efendi(ö.1925) [87] (Şekil A.9).

Şekil A.9 : Tekkenin Son Şeyhi Ali Behçet Efendi (Nedret İŞLİ Arşivi).